
 

 

Совет муниципального округа 

«Воркута» Республики Коми 

 

 

 

 

 

 

 Коми Республикаса «Воркута»  

муниципальнöй кыштлöн Сöвет 

 

 

                                                                                                                                         

                                                 ПОМШУÖМ 

                                                   РЕШЕНИЕ 
                                                    

 

   01 ноября  2024 года                                                                          №          683 

 

Республика Коми, г. Воркута 

 
 
 

 

О передаче в безвозмездное пользование движимого имущества, находящегося 

в собственности муниципального округа «Воркута» Республики Коми, отделу 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Воркуте 
 

 

Руководствуясь статьями 215, 690 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального округа «Воркута» Республики Коми, 

рассмотрев ходатайство отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Воркуте от 25.09.2024 № 31/8-31633, Совет муниципального 

округа «Воркута» Республики Коми решил: 

1. Передать в безвозмездное пользование отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по городу Воркуте муниципальное движимое 

имущество, находящееся в собственности муниципального округа «Воркута» 

Республики Коми, согласно приложения к настоящему решению, сроком с 

01.07.2023 по 30.06.2033 для использования по назначению. 

2. Администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

заключить договор безвозмездного пользования движимым имуществом с отделом 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Воркуте. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального округа «Воркута»  

Республики Коми                                                                                             М.Б. Герт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета муниципального 

                                                        округа «Воркута» Республики Коми                                                                                          

от 01.11.2024  № 683 
 

 

№

п/п 
Наименование передаваемого 

имущества 
Инвентарный № 

Количество 

шт. 

Балансовая 

стоимость, в 

руб. 

1. Домофонная видеосистема 00000000000000О3626 1 261505,20 

2. Домофонная система 0000000000000003461 1 14350,00 

3. Монитор LCD 22.0 BenQ 0000000000000003543 1 6936,00 

4. 
Видеорегистратор EVD-6208NLSX-

1 
0000000000000003604 1 20300,00 

5. 

Коммун.-бытовое оборудование для 

сбора и хранения ТКО(с надписью 

«для Бумаги») 

0000000000000003606 1 10783,33 

6. 

Коммун.-бытовое оборудование для 

сбора и хранения ТКО(с надписью 

«для Пластика») 

0000000000000003607 1 10783,33 

7. 
Светодиодная система аварийного и 

дежурного освещения «Экотон» 
0000000000000003436 1 32837,48 

8. 
Светодиодная система аварийного и 

дежурного освещения «Экотон» 
0000000000000003443 1 32837,48 

9. 
Видеокамера Satvision SVC-S45V 

уличная 
0000000000000003391 1 9000,00 

10. 
Видеокамера Satvision SVC-S45V 

уличная 
0000000000000003392 1 9000,00 

11. 
Видеокамера Satvision SVC-S45V 

уличная 
0000000000000003393 1 9000,00 

12. Система охранной сигнализации 00000000000000О3620 1 134847,74 

13. Система видеонаблюдения 0000000000000003418 1 141654,00 

14. 
Видеокамера IP с комплектом 

крепления 
0000000000000003532 1 9460,00 

15. 
Видеокамера для удаленного 

подключения 
0000000000000003533 1 4950,00 

16. 

Видеокамера для удаленного 

подключения с комплектом 

крепления 

0000000000000003558 1 4950,00 

17. 
Видеокамера для удаленного 

подключения 
0000000000000003557 1 4950,00 

18. 
Видеокамера для удаленного 

подключения 
0000000000000003356 1 4950,00 

19. 
Видеокамера для удаленного 

подключения 
0000000000000003357 1 4950,00 

20. 
Счетчик для воды «ВЗЛЕТ»  ЭРСВ-

570 
0000000000000003483 1 23688,40 

21. 
Тепловычислитель Взлет  

ТСРВ-034 
0000000000000003485 1 9838,20 

22. 
Тепловычислитель Взлет-КПА СБЛ 

5,3 100*40*100 
0000000000000003486 1 6 115,00 



23. 
Тепловычислитель Взлет-КПА СБЛ 

5,3 100*40*100 
0000000000000003487 1 6 115,00 

24. 
Тепловычислитель Взлет-КПА СБЛ 

5,3 50*40*50 
0000000000000003488 1 5 149,20 

25. 
Термопреобразователи 

сопротивления «ВЗЛЕТ» 
0000000000000003489 1 3 374,80 

26. 
Термопреобразователи 

сопротивления «ВЗЛЕТ» 
0000000000000003497 1 3 374,80 

27. 
Расходомер-счетчик Взлет-ЭРСВ-

420Л 
0000000000000003481 1 14499,2 

28. 
Расходомер-счетчик Взлет-ЭРСВ-

420Л 
0000000000000003480 1 14499,2 

29. Комплект пожарной сигнализации АА0000019176 1 1,0 

30. Манометр ОБМ-100 АА0000019180 3 1155,00 

31. 
Электронный счетчик активной 

энергии 
АА0000019172 2 4195,20 

32. Домофонная трубка АА0000019165 7 1365,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Пояснительная записка 

к проекту решения Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

 

О передаче в безвозмездное пользование движимого имущества, находящегося 

в собственности муниципального округа «Воркута», отделу Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Воркуте 

 

Между Комитетом по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми и отделом 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Воркуте заключен 

договор от 26.05.2023 № 12 безвозмездного пользования недвижимым имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности: детский сад, назначение: нежилое 

здание, количество этажей: 4, в том числе подземных: 1, общей площадью 1734,7 кв. 

м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, г. Воркута, 

ул. Гагарина, д. 10б, на срок с 01.07.2023 по 30.06.2033 для использования в целях 

размещения подразделений отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Воркуте.  

В вышеуказанном здании находится движимое имущество, которое является 

его неотъемлемой частью. Ходатайством от 25.09.2024 № 31/8-31633 отдел 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Воркуте просит 

передать движимое имущество в безвозмездное пользование на период действия 

договора от 26.05.2023 № 12 безвозмездного пользования недвижимым 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности.  

Учитывая, что решением Совета муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 26 апреля 2013 года № 255 «Об утверждении положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования городского округа «Воркута» предоставление 

муниципального имущества по договору безвозмездного пользования отнесено к 

исключительной компетенции Совета муниципального округа «Воркута», 

предлагается рассмотреть и принять проект данного решения. 

 

 

 

 

И.о. начальника комитета по управлению 

муниципальным имуществом                           Е.Ю. Щедрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Председателю Совета муниципального 

округа «Воркута» 

 

Марине Борисовне Герт 

 

 

 

 

 

пл. Центральная, д. 7 

г. Воркута, Республики Коми, 169900 

 

 

 

 Уважаемая Марина Борисовна! 

 

Прошу внести на рассмотрение Совета муниципального округа «Воркута» следующий 

проект решения: «О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

собственности муниципального округа «Воркута», отделу Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Воркуте». 

           Проект решения подготовлен комитетом по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми. Представитель 

администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми при рассмотрении проекта 

решения на заседании Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми - 

исполняющий обязанности начальника комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми Щедрин Е.Ю. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа «Воркута»                                                                                                           Я.А. Шапошников 

 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 

«ВОРКУТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 
 пл. Центральная, д. 7, г. Воркута, 

Республика Коми, 169900 

Тел. (82151) 3-23-23,  факс 3-32-79, 

E-mail: amo@mayor.vorkuta.ru 

ОКПО 51530107, ОГРН 1021100807716 

ИНН/КПП 1103023523/110301001 

 

 

 №  


